K excor.

*Cibratio.**10. Mucaginis vel mucilaginis extractio vel educatio.**Mollitio.**Duratio.*

excorticantur. Cæterum hic obiter etiam de cibratione dicemus, sciendumq; erit farinas cibrari, vt à furfuribus, & à corticibus quod purum ac tenuius se- cernatur. Cibrantur etiam medicamenta quæ teruntur, vt puluis æqualis sit partesq; crassiores in cribro retineantur. Pulpa quoq; Caliæ purgatricis cribro transmittitur, vt solus flos seu Pulpa à corticis fragmentis & seminibus repurgetur. Semen tamen Lathyris, daphnoidis, & id genus alia quidem non pauca vno die insolata, aut ignita paxella parum assata rupto cortice promptè exiliūt. Amygdalæ, pineæ, pistacia, nuces aqua frigida per noctem, vel calida parum diu macerantur, aut ignita patella tosta excoriantur. Decimus præparationis modus est mucaginis, aut mucilaginis educatio. Hæc fit, quando è rebus viscidis liquore quopiam sub sole, vel igne calefacto mucus educitur. Sic vtq; è se mine psyllij, è quo fortè ac validam facere expressionem aduersus falsam Arabum opinionem pharmacopœi ne dubitent, mucilago educitur. Eius quoq; generis est semen cydoniorum, item maluæ, altheæ, lini, fœnogræci, & vrticæ: siquidem ex illis etiam lensus succus extrahitur. Cum quo autem liquore succi illi sint educendi, medico consultore opus est. Nam in dysenteria cum sti llaticio rosarum & plantaginis hæc mucilago educitur, & per clysteres injicitur. In pleurite cum sti llaticio tussilaginis liquore, vel adianti, hyssopi, aut scabiosæ extracta illinitur. Sic perpetuo in alijs affectibus cum liquore conuenienti, & medici varijs scopis mucago educenda erit. Ex gummi item Arabico, & tragacantha infusis seu maceratis, materialenta educitur, vt etiam è reliquo rum gummi dissolutione. Injiciuntur autem prædictorum libræ vni aquæ ca lentis libræ tres, si crassiorem vis succum: aut quatuor, vel quinq; si aquosio rem, & noctevna, vel horis aliquot macerantur recalcata, & sacculo línteo imposita exprimuntur. Baculo etiam interdum verberantur, donec totus humor lensus effluat. Nam aqua calida & agitata promptius mucaginem educit. Cæterum semperiuum vtruncq; portulaca, symphytum, cotyledon, aloë, te lephium, & id genus alia multa lento prædicta, vix succum reddent trita, nisi inter tundendum liquorem aliquem affundas tenuem & aquosum, non crassum & lendum. Quod si tamen liquorem affundas, is herbæ huius vites non vi tiet, sed velaugeat, vel foueat, & seruet. Sic Polygono mari ex loco arido, maio ranæ, thymo, salviæ, rosmarino, folijs lauri, hederæ itidem ex aridioribus, li quoraliquis affundendus ijs facultate conueniens, si succum aliquem ex huiusmodi siccioribus educere libet. Porrò ne id silentio inuoluamus, de mollitione ac duratione hæc breuiter adiiciemus. De mollitione quidem, quod quædant tractando manibus mollescat, vt cera, aloë: quædam adiecto liquore, vt saccharum, sciendum est. De duratione, quod sicut materiae moliores fiunt idoneo humore adiecto: ita humore absumpto duriores fiunt. Consumitur autem hu miditas calore interno, aut externo.

DE PRAEPARATIONE ALIQVOT PRIVATIM MEDICAMENTORUM.

Caput XXIII.

LOTIO ALOES SIMPLEX.

Accipe Aloës purissimæ tritæ, & cretae libras duas. Aquæ pluriæ libras sex. Hæc primum in patinam lancemue vitream infunditur calefacta, deinde aloë in eandem coniçitur, & subsidere permittitur sordes, ac calculi: atq; aqua pura pinguisq; cui se pura & syncera commiscuit aloë, sensim percolatur, ac sordes seu recrementa in fundo lancis collecta, abiçciuntur. Quod colatum est, línteo tectum soli expositum exiccatur,

LO-

ALoë optima trita, creta, ex aqua fontana purissima dupla, aut circiter, agitatur aliquandiu rudicula ferrea, aut lignea, in vase lato ex plumbo albo confecto, vel terreo, vel alio, tecta, sinitur horae quarta parte, aut paulo diutius, subsidere. Tunc, quod clarius supernat, inclinato vase, in aliud simile, sed minus, per colum fataeum transnasatur. Aut si puriorum, sed parciorem vis aloëm lotam, *licio, aut filtro vulgo vocato excolatur, diutiusq; residere per *Panno lim-
mittitur in vase præsertim vitro, inter uallis paruis foramina habente, spina aut teo.
cera obturatis, per quæ quantum clarum videtur, effluere sinitur, ne scilicet in-
clinato vase turbetur. Aqua noua affunditur, subigit, *elutriatur, id fit quater,
aut quinques, donec arenosa & terrea tantum foex superfit. Prima omnium
præstantissima siccatur in sole, aliæ omnes simul. Si autem hyems est, aut elota
aloë in rem præsentem desideratur, igne lento siccari potest. Vbi siccata iam
aloë est, ex vase ipso eximitur, calefacto parum vase, ut promptius ab eo separe-
tur. Imo eius pars, in quam quod craſsius est subsedit, cultello deraditur.

LOTIO ALOES CVM AROMATIS.

Habet aloës purissimæ tritæ & creta libram vnam. Casia lignæ vocatae,
spicæ nardi, asari, iunci odorati floris, ^aCaryophyllorum, macis, cínamo-
mi, ligni aloës, croci, mastiches, lachæ, an. drachmas tres. Tusa coquuntur in
duplici vase in aquæ librís sexad dimidiás: colantur & exprimuntur. Colato in
vitream, aut vitreatam patinam excepto, in eo aloë rudicula assidue agitantur: &
dein soli donec exiccatur, exponitur. Sit autem patinali teolo tecta, ne aliquid
incidat. Hoc quater fiat, donec arenosa & terrea omnia subsideant, ut dictū est.

ANNOTATIO.

^a Caryophyllorum, macis.) Seruitor, vnde hanc lauandi rationem, recentiores desum-
pserunt, pro ijs habet carpobalsamum & xylobalsamum. Verum quia illa raro, aut nun-
quam in officinis legitima habentur, idē ex Ioanne Damasceno qui istis aromatis celeri-
tatem purgandi aloë conciliari posse putat, hæc ipsa substituimus.